Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.08.2019 № 636

р.п. Парфино

Об утверждении плана мероприя-
тий по обследованию жилых поме-
щений инвалидов и общего имуще-
ства в многоквартирных домах, в
которых проживают инвалиды, в
целях их приспособления с учетом
потребностей инвалидов и обеспе-
чения условий их доступности для
инвалидов

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 09.07.2016

№ 649 "О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества

в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов", постановлением

Администрации муниципального района от 12.10.2016 № 773 "О создании

муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и

общего имущества в многоквартирных домах", Уставом муниципального

района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по обследованию жилых

помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в ко-

торых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребно-

стей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы администрации, председателя комитета по управлению

муниципальным имуществом Администрации муниципального района

Е.Н. Чернову.

3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-

тернет».

Первый заместитель
Главы администрации        О.В. Михайлова

http://docs.cntd.ru/document/446636145
http://docs.cntd.ru/document/446636145
http://docs.cntd.ru/document/446636145

Утвержден

постановлением Администрации

муниципального района

от 28.08.2019 № 636

План мероприятий

 по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в
многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их
приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения усло-

вий их доступности для инвалидов

№

п/п

Мероприятие  Срок исполнения  Ответственный

1  2  3  4

1  Составление списка жилых

помещений инвалидов и

общего имущества в много-

квартирных домах, в кото-

рых проживают инвалиды

по категориям, предусмот-

ренным Постановлением

Правительства Российской

Федерации от 09.07.2016

№ 649

В течение года  Комиссия по обследова-

нию жилых помещений

инвалидов и общего

имущества в многоквар-

тирных домах, (далее -

Комиссия)

2  Запрос документов о харак-

теристиках жилого помеще-

ния инвалида, общего иму-

щества в многоквартирном

доме, в котором проживает

инвалид (технического пас-

порта (технического плана),

кадастрового паспорта и

иных документов)

По мере необходи-

мости

Комиссия

3  Составление графика обсле-

дования жилых помещений

инвалидов и общего имуще-

ства в многоквартирных

домах, в которых прожива-

ют инвалиды, в целях их

приспособления с учетом

потребностей инвалидов и

обеспечения условий их

доступности для инвалидов

по форме согласно прило-

жению к плану мероприятий

по обследованию жилых

помещений инвалидов и

общего имущества в много-

квартирных домах, в кото-

рых проживают инвалиды, в

целях их приспособления с

По мере необходи-

мости

Комиссия

http://docs.cntd.ru/document/420366270
http://docs.cntd.ru/document/420366270
http://docs.cntd.ru/document/420366270
http://docs.cntd.ru/document/420366270
http://docs.cntd.ru/document/420366270

учетом потребностей инва-

лидов и обеспечения усло-

вий их доступности для ин-

валидов (далее - план)

4  Обследование жилых по-

мещений инвалидов и обще-

го имущества в многоквар-

тирных домах, в которых

проживают инвалиды, в це-

лях их приспособления с

учетом потребностей инва-

лидов и обеспечения усло-

вий их доступности для ин-

валидов, входящих в состав

муниципального жилищно-

го фонда, а также частного

жилищного фонда и состав-

ление актов обследования

по форме, утвержденной

Министерством строитель-

ства и жилищно-

коммунального хозяйства

Российской Федерации

По графику  Комиссия

5  Проведение беседы с граж-

данином, признанным инва-

лидом, проживающим в жи-

лом помещении, в целях

выявления конкретных по-

требностей этого граждани-

на в отношении приспособ-

ления жилого помещения

При проведении

обследования

Члены Комиссии

6  Принятие решения о прове-

дении проверки экономиче-

ской целесообразности ре-

конструкции или капиталь-

ного ремонта многоквар-

тирного дома (части дома) в

целях приспособления жи-

лого помещения инвалида и

(или) общего имущества в

многоквартирном доме, в

которых проживают инва-

лиды, с учетом потребно-

стей инвалидов и обеспече-

ния условий их доступности

для инвалидов

В течение 5 рабо-

чих дней после

проведения обсле-

дования

Комиссия

7  Принятие решения об эко-

номической целесообразно-

сти или нецелесообразности

реконструкции или капи-

тального ремонта много-

В течение 5 рабо-

чих дней после

проведения провер-

ки в соответствии с

пунктом 6 настоя-

Комиссия

квартирного дома (части

дома), в котором проживает

инвалид, в целях приспо-

собления жилого помеще-

ния инвалида и (или) обще-

го имущества в многоквар-

тирном доме, в которых

проживают инвалиды, с

учетом потребностей инва-

лидов и обеспечения усло-

вий их доступности для ин-

валидов

щего плана

8  Вынесение заключения о

возможности или отсутст-

вии возможности приспо-

собления жилого помеще-

ния инвалида и общего

имущества в многоквартир-

ном доме, в которых прожи-

вают инвалиды, в целях их

приспособления с учетом

потребностей инвалидов и

обеспечения условий их

доступности для инвалидов

по форме утвержденной,

Министерством строитель-

ства и жилищно-

коммунального хозяйства

Российской Федерации

В течение 5 рабо-

чих дней после

принятия решения

об экономической

целесообразности

или нецелесообраз-

ности

Комиссия